

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København

Allen Owie  
Fortunvej 86  
2920 Charlottenlund  
Tlf 3990 5474  
Mobil 2529 2393

23. oktober 2004

**Opfølgning til tidligere svar fra Udvalget, Deres J.nr. alm. del – bilag 301, sag nr 04-022-15/104-0002**

Idet jeg henviser til ovennævnte sag takker jeg hermed for Ministerens svar af 23. marts 2004 på min henvendelse.

Svaret forholdt sig til det konkrete problem og spørgsmål, jeg havde i relation til et særligt AF-udbudt kursus. Derimod forholdt det sig ikke til den generelle problemstilling som ledige udenfor A-kasserne står overfor – nemlig den manglende mulighed for aktivering.

AFs erhvervsvejledere skal ifølge lovgivningen formidle information om jobmulighederne for alle ledige. Jeg har naturligvis også talt med en, og han tilbød mig at tage en kort erhvervsuddannelse betalt af det offentlige med henblik på at søge ufaglærte jobs. Henset til min akademiske baggrund med to økonomiske kandidatuddannelser samt 15 års jobberfaring fra den finansielle sektor, anser jeg ikke hans råd for værdigt. Indførelsen af Euroen betød, at de spidskompetencer jeg har, ikke længere er så efterspurgt. For at øge mine muligheder for at komme tilbage på arbejdsmarkedet er det derfor nødvendigt, at jeg kommer i jobtræning/praktik, så arbejdsgiverne får øjnene op for de generelle kvalifikationer, jeg også besidder.

Men det er måske det, der er alternativet, når man som jeg har en indvandrerbaggrund.

Mit CV har ligget på jobnet et helt år uden nogen hits, og AF erkender, at der sædvanligvis ikke opslås jobs, hvor mine kvalifikationer og kompetencer kan anvendes. Så er der større gevinstchance hos private jobbanker, selvom det indtil nu ikke har ført til et job. Mit CV afføder interesse, men jeg har ikke fået stillingerne. Hvorvidt det skyldes min indvandrerbaggrund er umuligt at sige, men jeg må da indrømme, at tanken har krydset mig.

På trods af mine allerede høje kompetencer har jeg søgt om videreuddannelse på SU. Jeg søgte optagelse på Handelshøjskolens SPRØK studie, men her blev jeg i første omgang afvist med den begrundelse, at jeg – på trods af ca. 30 års liv i Europa og kandidateksamener fra Sverige og Finland - manglede kendskab til europæisk kultur og politik. Hvis alt går vel, kan jeg starte på SPRØK til næste semester med forventet afslutning tre år senere, når jeg er 46 år.

Hvorvidt videreuddannelse er vejen der kan føre mig tilbage i beskæftigelse må pt. stå som et åbent spørgsmål. Personligt vil jeg mene, at det var mere samfundsoptimalt at give mig (og andre i en

tilsvarende situation) en effektiv hjælp til at komme i arbejde igen, frem for at jeg optager pladsen for en anden uden en længerevarende uddannelse.

Mit spørgsmål til ministeren og Udvalget er derfor, hvorvidt mentorordninger eller isbryderordninger med løntilskud for ikke-nyuddannede er under overvejelse. Henset til den stigende opmærksomhed på utilstrækkelig integration af udlændinge ønsker jeg desuden at vide, om Ministeren har overvejet en særlig pulje til allerede integrerede udlændinge, der kommer i klemme ved ledighed, og i benægtende fald hvorvidt det indgår i regeringens overvejelser.

Endvidere modtager jeg gerne Udvalgets gode råd til hvem jeg bør kontakte mhp. at komme i beskæftigelse, idet et job, der i hvert fald delvist matcher mine kvalifikationer, står højest på min ønskeseddel.

Jeg stiller naturligvis gerne op til et møde på Christiansborg, såfremt det kan lette processen.

Venlig hilsen



Allen Owie